П Р О Т О К О Л   № 2
расширенного заседания Антитеррористической комиссии
в муниципальном районе «Магарамкентский район» от 30 апреля  2019 года.

Председательствовал: Ф.З. Ахмедов -  Глава муниципального района «Магарамкентский район, председатель Антитеррористической                                                                                                                        комиссии в муниципальном районе «Магарамкентский район».
Присутствовали: всего  57 чел. (список прилагается).

       1. Об обеспечении общественной  безопасности и правопорядка в муниципальном районе на период проведения майских праздников и празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, а также о мерах повышения антитеррористической защищенности объектов и мест массового пребывания людей в период проведения массовых мероприятий._________________________________
(Заместитель начальника полиции по ООП отдела МВД России по Магарамкентскому району подполковник полиции Селимов С.А.)
       Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия МР «Магарамкентский район» р е ш и л а:
       1.Принять к сведению информацию заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Магарамкентскому району Селимова С.А..
 2. Рекомендовать отделу МВД России по Магарамкентскому району:
      2.1. На объектах проведения праздничных мероприятий провести комиссионные обследования на предмет выявления закладки взрывчатых веществ и взрывных устройств, в  том числе и с применением технических средств и служебных собак;
      2.2. До начала мероприятий обеспечить круглосуточное дежурство  на местах проведения тожественных мероприятий членов ДНД  и сотрудников отдела МВД России по Магарамкентскому району.
       2.Реализация мероприятий в МР «Магарамкентский район»  Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ, в том числе:
        -о мерах по совершенствованию организации адресной и индивидуальной профилактической работы с учетом особенностей обстановки и выявленных в ходе мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму угрозообразующих факторов;
        -об организации, состоянии и совершенствовании деятельности  отдела МВД России по Магарамкентскому району, Управления образования администрации МР, МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму», администрации СП МР  по адресной профилактической работе с лицами выделенной категории, а также участии в этой деятельности и институтов гражданского общества;
        -о проводимой профилактической работе в среде лиц, отбывших наказания за преступления террористического характера, и недопущению повторного вовлечения в преступную  деятельность;
        -о деятельности постоянно действующих групп по противодействию идеологии терроризма при антитеррористических комиссиях в муниципальном районе.___________________________________________
(докладчики - заместитель начальника полиции по ООП отдела МВД России по Магарамкентскому району подполковник полиции Селимов С.А., глав администраций СП «село Самур» и  «с/с Бильбильский»).

Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия МР «Магарамкентский район» р е ш и л а:
       1.Принять к сведению информацию  заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Магарамкентскому району Селимова С.А., глав  администраций  СП «село Самур»  Тагирмирзоева Ф.А.  и  «с/с Бильбильский»  Шахпазова Н. М..
 2. Рекомендовать отделу МВД России по Магарамкентскому району:
      2.1. Во взаимодействии с АТК при МР «Магарамкентский район»,  с иными заинтересованными  органами и учреждениями системы профилактики  организовать  и провести на территории района  адресные профилактические мероприятия в отношении лиц наиболее подверженных проявлениям идеологии экстремизма и терроризма.
      2.2.Активизировать проведение мероприятий направленных на недопущение вовлечения несовершеннолетних подростков в экстремистскую деятельность, в том числе посредством бесед и выступлений в образовательных учебных заведениях.
       2.3. Активизировать работу рабочих групп по профилактике идеологии терроризма, а также обеспечению антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием людей.
       3. Рекомендовать Управлению образования администрации   муниципального района:
       3.1. Систематизировать проведение учебных тренировок  по отработке действий на случай возникновения ЧС в образовательных учреждениях.
       4. Главам администрации МП в МР:
       4.1.К проведению мероприятий профилактического характера в сельских поселениях активно привлекать представителей духовенства.
       3. О мерах по недопущению вовлечения несовершеннолетних в идеологию экстремизма и терроризма, недопущению фактов размещения в социальных сетях различной экстремистской символики и пропаганде преступлений.___________________________________________________
 (докладчик - заместитель начальника полиции по ООП отдела МВД России по Магарамкентскому району подполковник полиции Селимов С.А.)

       Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия МР «Магарамкентский район» р е ш и л а:
       1.Принять к сведению информацию  заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Магарамкентскому району Селимова С.А..
    2. Рекомендовать Управление образования администрации МР:
       2.1.Проверить детей членов НВФ дошкольного возраста на предмет обхвата учебным процессом в 2018-2019 учебном году;
       2.2. Всячески поощрять и стимулировать детей из семей членов НВФ, принимающих участие в общественной жизни села и школы.
      4. О ходе исполнения решений НАК, АТК в РД и АТК в МР
           (Заместитель главы администрации МР «Магарамкентский район» Исабеков И.Н.)

       Заслушав и обсудив выступления участников заседания, Антитеррористическая комиссия МР «Магарамкентский район» р е ш и л а:
         1.Принять к сведению информацию заместителя главы администрации МР «Магарамкентский район» по вопросам общественной безопасности Исабекова И.Н..
        2.Рекомендовать аппарату АТК в МР:
        Своевременно и качественно организовывать деятельность Антитеррористической комиссии и взаимодействие органов местного самоуправления с подразделениями территориальных органов федеральных органов  исполнительной власти, органов исполнительной власти РД по реализации принятых решений Советом Безопасности и Антитеррористических комиссий в РД и в МР в области противодействия терроризму.

Председатель Антитеррористической комиссии                                                                                                        в муниципальном районе «Магарамкентский район»                   Ф.З. Ахмедов.